Zápis z  jednání Výkonného výboru OSH Semily

dne 24. června 2011 od 14.30 hod. v zasedací místnosti kanceláře OSH
1. Určení zapisovatele a ověřovatelů zápisu.(Adametz)

2. Zápis z minulého jednání VV OSH.(Jiřička)

3. Kontrola čerpání rozpočtu.(Mlejnek)

4. Schválení navržených vyznamenání.(Bachtík)

5. Zakoupení garáže OSH. (Miksanek)

6. Informace o proběhlých soutěžích MH, dorost, …….

7. Předání cen PO očima dětí (Adametz)

8. Problematika grantů 2011. Granty LK






       Granty MŠMT a MV

9. Diskuse + různé

10. Závěr.

Ad.1:Určení zapisovatele a ověřovatelů zápisu.(Adametz)

Zapisovatelem jednání určen br. Jiřička. Za ověřovatele pak bři. Koželuh a Štěpánek.

Ad 2: Zápis z minulého jednání VV OSH.(Jiřička)

Br. Jiřička přečetl zápis z minulého jednání VV OSH Semily.

Ad.3: Kontrola čerpání rozpočtu.(Mlejnek)

Br. Mlejnek informoval o stavu financí OSH Semily. Dorazila dotace z Libereckého kraje na mzdy, průběžně chodí provize z HVP, ještě nějaké drobné provize za materiál z VPO a je drobný zisk z prodeje hasičských předmětů.  Z výše uhrazených členských příspěvků je patrné, že stoupá členská základna v okrese.  Jinak jak příjmy, tak výdaje jsou přiměřené účetnímu roku. V jarních měsících byly zvýšené výdaje v souvislosti s pořádáním krajských soutěží, ale toto by měly kompenzovat dotace a příspěvky dalších OSH z kraje.  Byla rovněž zmíněna problematika dotace z MŠMT, kdy letos je možné podporovat pouze subjekty (SDH) které vedou podvojné účetnictví. OSH bude hledat cesty, jak dostat prostředky do sborů a předejít případné ztrátě dotace do budoucích let.

Ad.4: Schválení navržených vyznamenání.(Bachtík)

Do jednání VV OSH nebyly doručena do kanceláře žádné návrhy na vyznamenání, takže nebylo co projednávat.

Ad.5:  Zakoupení garáže OSH. (Miksanek)

Br. starosta informoval o nákupu jiné garáže pro parkování služebního vozidla. Byla pořízena garáž v hodnotě 95.000,- kč a Městu Semily nabídnuta původní za odkupní cenu 90.000,- Kč (město usiluje o získání naší garáže kvůli kempletní sanaci prostoru za bývalým okresním úřadem).

VV dodatečně podpořil kroky br. starosty a odsouhlasil nákup jiné garáže.

Ad.6: Informace o proběhlých soutěžích MH + dorost – Štěpánek

Okresní kolo Plamenu proběhlo v Rokytnici nad Jizerou. Okresní kolo dorostu pak v Jilemnici. Krajské kolo soutěže Plamenu zajistil SDH Poniklá, krajské kolo dorostu pak SDH Hrubá skála.  Všichni nosní pořadatelé soutěží zaslouží velkou chválu za přípravu a průběh závodů.  Byly k vidění i pěkné výkony a naši reprezentanti jedou na vyšší kola soutěže – na republiku!





Požární sport – Mašek

Okresní kolo soutěže v PS provázela velmi malá účast. Opět velký dík Hnanicícm za přípravu. Soutěž měla hladký průběh. Bude třeba najít nové nosné pořadatele do dalších let, Hnanice již potřebují odpočinek…  Soutěž měla hladký průběh.

25.6.2011 proběhne krajské kolo v Jablonci nad Nisou.

    …  k tomu starosta poděkoval všem rozhodčím za dobrou práci. VV se shodl, že je třeba tlačit na změnu termínů požárního sportu, tak jak tomu bylo dříve,protože stávající řešení je nevyhovující pro dobrovolné hasičstvo!

Ad.7: Předání cen PO očima dětí (Adametz)



Krajské vyhodnocení proběhlo v Liberci v hasičské zbrojnici ve Vesci. 7 cen putovalo do okresu Semily.



Předání cen z PO očima dětí - Okresní kolo - tradičně po školách zajistí příslušné SDH s okrsky u příležitosti konce školního roku.

Ad.8: Problematika grantů 2011. (Miksanek, Mlejnek)



Granty LK – smlouvy ze strany SDH podepsané

· neobdrží SDH Košťálov – pozdě doručená žádost 

na podatelnu LK

Granty MŠMT a MV – podmínkou čerpání je vedení podvojného účetnictví.    – velký problém u SDH 

· které pořádají letní tábory

· mohou čerpat dotace na MTZ

· volnočasové aktivity

Ad.9:  Diskuse + různé

Br. starosta informoval o jednání starostů OSH v Přibyslavi, kde se dotazoval na poněkud rychlý prodej našeho „rodinného stříbra“ – VPO.

Dále informoval o aktivní práci br. Vejnara při tvorbě Aktivu zasloužilých hasičů. Bude pozván na příští zasedání VV, kdy budeme řešit i setkání se zasloužilými hasiči.

Br. starosta na závěr popřál příjemnou dovolenou, mladším prázdniny



A všechny akce ať se povedou ke spokojenosti všech zúčastněných

Ad.10: Závěr jednání.

 Jednání ukončil  br.Adametz v 16.10 hodin,

